UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

Edital de retificação

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Humano e Social da Universidade Estadual de Mato
Grosso do Sul - UEMS, no uso de suas atribuições, torna pública a RETIFICAÇÃO do
Cronograma do Edital 95/2018 – PRODHS/UEMS, de 31/07/2018, de Seleção
Docente, publicado no Diário Oficial nº 9.710, do dia 01/08/2018, páginas 27 a 30,
conforme a seguir:

ONDE SE LÊ:

ANEXO I DO EDITAL Nº 95/2018 – PRODHS

Cronograma
Data Atividade Horário Local

25 a 29 de junho
de 2018

Período de
inscrições

8h às 12h e das
14h às 18h

Secretaria da
Gerência/Campo

Grande

11/07/2018 Homologação das
inscrições A partir das 8h Site da UEMS e

Diário Oficial do MS

12/07/2018

Interposição de
recurso quanto à

inscrição não
homologada

8h às 13h
Secretaria da

Gerência/Campo
Grande

18/07/2018 Resposta aos
recursos A partir das 8h Site da UEMS e

Diário Oficial do MS
A partir de
19/07/2018

Divulgação da
Banca Examinadora A partir das 8h Site da UEMS e

Diário Oficial do MS
23 a 25 de junho

de 2018 Sorteios e Provas Definido pelo Edital de Homologação das
Inscrições

27/07/2018 Resultado Final A partir das 8h Site da UEMS e
Diário Oficial do MS

30/07/2018 Recurso contra
Resultado final

8h às 12h e das
14h às 18h

Secretaria da
Gerência/Campo

Grande

LEIA-SE:

ANEXO I DO EDITAL Nº 95/2018 – PRODHS

Cronograma
Data Atividade Horário Local

01 a 07 de agosto
de 2018

Período de
inscrições

8h às 12h e das
14h às 18h

Secretaria da
Gerência (Bloco A,

sala 2) Campo
Grande

15/08/2018 Homologação das
inscrições A partir das 8h Site da UEMS e

Diário Oficial do MS

16/08/2018

Interposição de
recurso quanto à

inscrição não
homologada

8h às 12h e das
14h às 18h

Secretaria da
Gerência (Bloco A,

sala 2) Campo
Grande

20/08/2018 Resposta aos
recursos A partir das 8h Site da UEMS e

Diário Oficial do MS
A partir de
17/08/2018

Divulgação da
Banca Examinadora A partir das 8h Site da UEMS e

Diário Oficial do MS
20 a 22 de agosto Sorteios e Provas Definido pelo Edital de Homologação das

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

de 2018 Inscrições

24/08/2018 Resultado Final A partir das 8h Site da UEMS e
Diário Oficial do MS

27/08/2018 Recurso contra
Resultado final

8h às 12h e das
14h às 18h

Secretaria da
Gerência (Bloco A,

sala 2) Campo
Grande

Profª Dra. Adriana Rochas de Carvalho Fruguli Moreira
Pró-Reitoria de Desenvolvimento Humano e Social